DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIREITA

Processo Administrativo nº 045/2025PMSL

CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE nº 016/2025IN

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA no uso de suas atribuições

e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o

objeto e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade Licitação nº 016/2025IN em

favor da empresa COMVEIMA COMERCIO DE VEICULOS, MAQUINAS E

TRATORES LTDA, CNPJ: 16.183.352/0001-60, no valor global de R$ 65.659,08

(Sessenta e Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Oito

Centavos), que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOR NOVO PARA ÔNIBUS

ESCOLAR DA FROTA MUNICIPAL, EM SUBSTITUIÇÃO AO MOTOR

DANIFICADO, GARANTINDO A CONTINUIDADE DO TRANSPORTE DOS

ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-

BA. A CONTRATAÇÃO SERÁ REALIZADA POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE,

EM RAZÃO DA EXCLUSIVIDADE DA EMPRESA REPRESENTANTE DA

FABRICANTE, CONFORME CARTA DE EXCLUSIVIDADE APRESENTADA.

em consequência ficam fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para

assinatura do contrato.

Sebastião Laranjeiras-BA, 14 de fevereiro de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras